bens ou serviços economicamente
mensuráveis, visando a complementação dos recursos necessários á reforma, ampliação,
construção e/ou regularização de unidade^s habitacioriais: ^

-§-1^—os-recursos-financeiros-a-serem:apoi1ados não poderão ultrapassar o valor de R$
15.000,00 (Quinze mil reais) por beneficiário e a eles serão transferidos diretamente, de-
acordo com as cláusuías a serem estabelecidas, no Termo de Acordo e Comprornisso,
firmado com Instituições Financeiras autorizadas pelo Banco Central do Brasil;

■  ' - ■. ií - ■ ■■ ■

[...]

dotações consignadas no orçamentO'vigente e suplementadas, se necessário.

•  i;

Art. 8° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

São Pedro dos Crentes - MA, 29 de Março de 2010.

Loiza Coutinho Macedo
Prefeita Municipal

\

vias; Fonte de Recursos; OlOlOOOOOO; VALOR GLOBAL: R$.
840.000,00 (oitocentos e quarenta mil reais), cabendo ao
CONCEDENTE a importância de RS 800.000,00 (oitocentos mil
reais) e ao CONVENENTE a quantia de RS 40.000,00 (quarenta^mil
reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta dias), a partir da
sua publicação. FORO: Comarca de São Luís - MA.

[...]

Conservação de Vícinais; Plano Interno: Conservação de Estradas
Vicinais; Natureza de Despesa: 4.4.40.51 -Transferência aos Municípi
os - Obras e Instalações; Item Despesa: 51403-Const. Conservação
Pavimentação de Rodovias; Fonte de Recursos: 0101000000; VALOR
GLOBAL: R$. 525.000,00 (quinhentos e vinte e cinco mil reais), ca
bendo ao CONCEDENTE a importância de RS 500.000,00 (quinhen
tos mil reais) e ao CONVENENTE a quantia de RS 25.000,00 (vinte e
cinco mil reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta dias), a
partir da sua publicação. FORO: Comarca de São Luís - MA. ASSI
NATURAS: JOSÉ MIGUEL LOPES VIANA pelo DEINT e Kleber
Alves de Andrade pelo Município. JOSÉ MIGUEL LOPES VIANA -
Diretor Geral e Ordenador de Despesas/DEINT

[...]

objetivando a execução das ações do Fundo Maranhense de Combate à
Pobreza - FUMACOP PARTES: Secretaria de Estado de Desenvolvi

mento Agrário - SEDAGRO e a Associação Comunitária dos Trabalha
dores e Trabalhadoras Rurais Remanescentes de Quilombo de Pedri-
nhas/MA. ONDE SE LÊ "no VALOR R$ 90.951,00 (noventa mil,
novecentos e cinqüenta e um reais)" LEIA-SE " RS 88.675,00 (oitenta
e oito mil, seiscentos e setenta e cinco reais).

ERRATA DE EXTRATO DE CONVÊNIO. ESPÉCIE: Convênio
objetivando a execução das ações do Fundo Maranhense de Combate à
Pobreza - FUMACOP. PARTES: Secretaria de Estado de Desenvolvi

mento Agrário - SEDAGRO e a Associação Comunitária do Povoado
de São Domingos, Município de Lago da Pedra/MA.. ONDE SE LÊ
"no VALOR R$ 90.951,00 (noventa mil novecentos e cinqüenta e um
reais)" LEIA-SE" R$ 88.675,00 (oitenta e oito mil, seiscentos e seten
ta e cinco reais).

HOMOLOGAÇÃO

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO

MARANHÃO - COREN/MA

HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO: 003/2010. OBJETO: Aquisição de
Material Gráfico Haja vista a finalização do procedimento licitatório e

[...]

Homologo a presente licitação, nos termos do
art. 38 item VII da Lei 8666/93 e suas alterações, o qual trata dos atos
de Adjudicação e Homologação. Assim sendo, autorizo a elaboração da
Ordem De Serviço referente ao objeto da licitação no valor total de R$
29.500,00 (vinte nove mil e quinhentos reais). São Luís, 15 dejunho de
2010. EUZANIR SILVA AROUCHA - Presidente do COREN/MA

ORDEM DE EXECUÇÃO

FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA EAO DESENVOLVI
MENTO CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO DO MARANHÃO

RESENHA DE ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO -
FAPEMA. PROCESSO ADMINISTRATIVO N®.